
UCHWAŁA NR XXI/183/20 
RADY MIASTA GRAJEWO 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji "Stop zagrożeniu zdrowia i życia" złożonej przez Koalicję Polska Wolna 
od 5G 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. 
poz. 713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 1 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870) po zapoznaniu 
się z uchwałą Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Grajewo, uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Uznaje się, że wniesiona w dniu 24 marca 2020 r. do Urzędu Miasta Grajewo petycja „Stop 
zagrożeniu zdrowia i życia” przez  Koalicję Polska Wolna od 5G zasługuje na częściowe uwzględnienie. 

§ 2.  Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3.  Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Miasta do poinformowania wnoszącego petycję o sposobie jej 
załatwienia. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Miasta 
 
 

mgr Halina Muryjas-Rząsa 

Id: 9A1969A0-1750-40E3-8C9E-DAEFF2B88250. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXI/183/20 

Rady Miasta Grajewo 

z dnia 24 czerwca 2020 r. 

W dniu 24 marca 2020 r. do Urzędu Miasta Grajewo wpłynęła za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej petycja w interesie publicznym wniesiona przez Koalicję Polska Wolna od 5G skierowana do 
Rad Miasta/ Gmin. 

Przedmiotem petycji było żądanie: 

1) Przyjęcia przez Radę Miasta uchwały w sprawie ochrony zdrowia mieszkańców przed elektroskażeniem; 

2) Zobowiązanie Burmistrza/ Przewodniczącą Rady Miasta do: 

a) Wykonania uchwały; 

b) Opublikowania jej na stałe na stronie internetowej UM oraz na profilu Facebooka Burmistrza; 

c) Przekazania uchwały dyrektorom wszystkich szkół i przedszkoli na terenie miasta; 

d) Przekazania uchwały władzom powiatowym, wojewódzkim i krajowym. 

W treści petycji zawarto wniosek aby w uchwale Rada Miasta: 

1) Wyraziła swe negatywne stanowisko wobec: 

a) Wielokrotnego zwiększenia od 1.01.2020 r. dopuszczalnego poziomu ekspozycji mieszkańców na pole 
elektromagnetyczne z zakresu mikrofalowego, 

b) Wprowadzenia standardu 5G bez wcześniejszego zbadania wpływu tej technologii na zdrowie 
mieszkańców i działanie implantów oraz bez wdrożenia właściwego systemu monitoringu natężenia 
PEM w środowisku, 

2) Zaleciła, by: 

a) Zdemontowano istniejące sieci Wi-Fi w szkołach tam, gdzie one istnieją, i wykonano nowe instalacje 
sieci komputerowych w oparciu wyłącznie o połączenia kablowe ethernetowe bądź światłowodowe, 

b) Nakazano przełączanie na lekcjach telefonów komórkowych w tryb samolotowy oraz zakazano ich 
używania na przerwach poza celami związanymi z informowaniem rodziców lub w celach alarmowych. 

Ponadto w petycji zawarto żądanie, aby w uchwale Rada Miasta zobowiązała się do 
przeprowadzenia kampanii informacyjnych dla mieszkańców nt. zagrożeń zdrowotnych związanych 
z PEM (telefon komórkowy, Wi-Fi i inne urządzenia bezprzewodowe) (przykład zaleceń w ulotce 
opracowanej przez Miasto Kraków). 

Komisja skarg, wniosków i petycji Rady Miasta Grajewo po dokonaniu analizy treści petycji na 
posiedzeniu w dniu 28 maja 2020 r. negatywnie oceniła zawarte w petycji wnioski i żądania. Jedynie 
jako właściwe uznała zajęcie negatywnego stanowiska wobec wprowadzania technologii 5G bez 
wykonywania wcześniejszych badań wpływu tej technologii na mieszkańców. Przedmiotowa komisja 
podjęła uchwałę, w której rekomenduje Radzie Miasta Grajewo podjęcie uchwały w sprawie 
częściowego uwzględnienia petycji poprzez zajęcie negatywnego stanowiska wobec wprowadzania 
technologii 5G bez wykonywania wcześniejszych badań  wpływu tej technologii na mieszkańców. 

Rada Miasta, mając na względzie fakt, iż brak jest jednoznacznych wyników świadczących 
o negatywnym oddziaływaniu technologii 5G na zdrowie mieszkańców, nie może zająć stanowiska, 
w którym potępiłaby wdrażanie tej technologii, a tym bardziej podjąć uchwały, która inicjowałaby 
działania sprzeczne z obowiązującymi przepisami prawa lub zakłócała obecny porządek prawny.

Id: 9A1969A0-1750-40E3-8C9E-DAEFF2B88250. Podpisany Strona 1




